会議録（第 6回スローライフてらまち運営推進会議）

                          作成日 令和 5年 5月 10日

期  日 令和 5年 3月 時  間

場  所 新型コロナウィルス感染予防対策のため書面にて開催

出席者

家族

地域包括支援

センター

糸魚川市職員

寺町区

 民生委員

 施設スタッフ

 利用者

欠席者

会議要旨

議題

1.書面での意見まとめと返答

1. 書面での意見まとめと返答

・出席者        ・今回は特別意見ありません。

・出席者        ・3月から市内家族と対面面会を行えるよう変更されましたが

             GHてらまちとして気を付けた点、工夫した点があれば

             お聞かせください。

             事故報告についてですが、医療機関（施設の勤務医、配置

             医を含む）への受診を要した事故は、市に報告する対象と

             なりますので、今後は報告漏れの無いようご注意ください。

・グループホーム管理者 ・ご意見ありがとうございます。

             面会は玄関にスペースを設け、換気、消毒、マスク着用

             の上、透明のついたて越しに行って頂きました。

             来所時には検温と、体調確認シートの記入をして頂き、

             時間も 15分程度までとし、最大限感染予防に努めさせて

             いただきました。

             報告書の件大変申し訳ありませんでした。再度資料の

             確認を致しました。漏れのあった分についても近日中に

             提出させて頂きます。

・出席者        ・いつもありがとうございます。

笑顔で長く過ごせるよう工夫されており嬉しく思います。

利用者さん良し、家族良し、職員良しで過ごせたらいいで

すね。今後もよろしくお願いします。

・グループホーム管理者 ご意見ありがとうございます。

            面会の制限も徐々に緩和され、ご家族様も久しぶりに対面で

            面会を行う機会がありました。皆様大変喜ばれていました。

            5/8以降の制限解除後も感染の予防は行った上で、ご家族の

            希望に沿えるよう対応して参ります。

・出席者       ・ご意見無し

                               以上